
 

 

 

                                VEREDICTOS RAZA CRIOLLA 
                                                  Jurado: Sr. Rodrigo Alburquerque Py   

 Brete Sexo RP  Expositor  

      

 Cat: 001 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2018 AL 31/12/2018 - POTRILLOS Serie 1  

1ER. PREMIO 614 M 32 HOLTZ, JORGE  
2DO. PREMIO 616 M 1887 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.  
3ER. PREMIO 615 M 566 BERRUTTI, MARCELO  
4TO. PREMIO 617 M 1177 AZNAREZ ELORZA HNOS  

      

 Cat: 001 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2018 AL 31/12/2018 - POTRILLOS Serie 2  

1ER. PREMIO 619 M 862 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
2DO. PREMIO 618 M 1529 GREEN BELT S.A.  
3ER. PREMIO 620 M 3135 PARIETTI HENDERSON, CARLOS  

      

 Cat: 002 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2018 AL 30/09/2018 - POTRILLO  

1ER. PREMIO 621 M 1523 GREEN BELT S.A.  
2DO. PREMIO 623 M 1148 AZNAREZ ELORZA HNOS  
3ER. PREMIO 624 M 857 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
4TO. PREMIO 622 M 1507 LA PACIFICA  

      

 Cat: 004 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2017 AL 31/12/2017 - PADRILLO MENOR  

1ER. PREMIO 627 M 138 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V.  
2DO. PREMIO 625 M 44 BARLOCCI BELLAGAMBA HNOS.  
3ER. PREMIO 628 M 507 BERRUTTI, MARCELO  
4TO. PREMIO 626 M 1850 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.  

      

 Cat: 005 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2016 AL 30/06/2017 - PADRILLO MAYOR  

1ER. PREMIO 630 M 2160 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA  
2DO. PREMIO 629 M 1368 LA PACIFICA  

      

 Cat: 006 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2014 AL 30/06/2016 - PADRILLO MAYOR  

1ER. PREMIO 631 M 14 ZAFFARONI SCALDAFERRO, PEDRO  
2DO. PREMIO 632 M 1543 SAPELLI GUTIERREZ HNOS. Y MARTIN SECCO ARIAS  

      

 Cat: 007 MACHOS NACIDOS ANTES DEL 01/07/2014 - PADRILLO MAYOR  

1ER. PREMIO 634 M 1360 
SAPELLI GUTIERREZ HNOS-F. LABORDE Y M. 
ARAUJO  

      

 Cat: 008 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2018 AL 31/12/2018 - POTRANCAS Serie 1  

1ER. PREMIO 636 H 1188 AZNAREZ ELORZA HNOS  



 

 

2DO. PREMIO 638 H 787 GAMARRA, ANASTASIO  
3ER. PREMIO 637 H 1516 LA PACIFICA  
4TO. PREMIO 635 H 362 MATTIAUDA BENEVENTANO, ANA PAULA  
1A. MENCION 639 H 2 LAS PINOCHAS S.A.  

      

 Cat: 008 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2018 AL 31/12/2018 - POTRANCAS Serie 2  

1ER. PREMIO 640 H 1541 GREEN BELT S.A.  
2DO. PREMIO 642 H 1894 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.  
3ER. PREMIO 641 H 217 GUEDES BREMERMANN, FABIAN  
4TO. PREMIO 644 H 211 GUEDES BREMERMANN, FABIAN  
1A. MENCION 643 H 86 EA. LAS CONCHILLAS SRL  

      

 Cat: 008 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2018 AL 31/12/2018 - POTRANCAS Serie 3  

1ER. PREMIO 647 H 3156 CARLOS PARIETTI, EDINSON CAVANI  
2DO. PREMIO 649 H 3141 SITWER INTERNATIONAL S.A.  
3ER. PREMIO 646 H 865 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
4TO. PREMIO 645 H 3160 CARLOS PARIETTI, EDINSON CAVANI  
1A. MENCION 648 H 1173 AZNAREZ ELORZA HNOS  

      

 Cat: 009 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2018 AL 30/09/2018 - POTRANCAS  

1ER. PREMIO 651 H 204 RUI AFONSO P. SA Y LAURA F. RADUNZ SA  
2DO. PREMIO 650 H 886 SALPAY S.A.  

      

 Cat: 013 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2017 AL 31/12/2017 - YEGUA MENOR Serie 1  

1ER. PREMIO 652 H 394 GURMENDEZ MARQUEZ, MARTIN  
2DO. PREMIO 654 H 826 URIARTE BREGANTE, MARCOS  
3ER. PREMIO 656 H 73 SECCO ARIAS, MARTIN  
4TO. PREMIO 655 H 3 TRIAY OLIVERA, ESTEBAN  

      

 Cat: 013 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2017 AL 31/12/2017 - YEGUA MENOR Serie 2  

1ER. PREMIO 657 H 825 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
2DO. PREMIO 659 H 1129 AZNAREZ ELORZA HNOS  
3ER. PREMIO 658 H 1500 GREEN BELT S.A.  

      

 Cat: 014 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2016 AL 30/06/2017 - YEGUA MAYOR  

1ER. PREMIO 662 H 374 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA  
2DO. PREMIO 665 H 1016 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES  
3ER. PREMIO 661 H 108 BRUSTOLIN E HIJOS, AIRTON  
4TO. PREMIO 664 H 1721 URIARTE, ESTEBAN  

      

 Cat: 015 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2014 AL 30/06/2016 - YEGUA MAYOR Serie 1  

1ER. PREMIO 669 H 59 LYRINEL S.A.  



 

 

2DO. PREMIO 670 H 1421 GREEN BELT S.A.  
3ER. PREMIO 667 H 93 BRUSTOLIN E HIJOS, AIRTON  
4TO. PREMIO 666 H 964 MATTIAUDA BENEVENTANO, ANA PAULA  

      

 Cat: 015 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2014 AL 30/06/2016 - YEGUA MAYOR Serie 2  

1ER. PREMIO 668 H 387 CLELIA MAILHOS Y SUC. DE JOSE CASSARINO  
2DO. PREMIO 671 H 1298 LA PACIFICA  
3ER. PREMIO 672 H 1563 URIARTE, ESTEBAN  

      

 

Cat: 016 HEMBRAS NACIDAS ANTES DEL 01/07/2017 (C/ CERTIFICADO DE PREÑEZ) - 
YEGUA MAYOR  

1ER. PREMIO 673 H 645 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  

      

 Cat: 020 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2020 AL 31/12/2020 - INCENTIVO MENOR  

1ER. PREMIO 674 M 3 GAMARRA, MILTON  

      

 Cat: 024 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2019 AL 31/12/2019 - INCENTIVO MAYOR  

1ER. PREMIO 675 M 21 DA SILVA, SEBASTIAN  
2DO. PREMIO 676 M 286 DELUCCHI Y OTROS, ANDREA  

      

 Cat: 027 MACHOS NACIDOS DEL 01/01/2019 AL 31/03/2019 - PRE POTRILLO  

1ER. PREMIO 678 M 184 FROS MARTINI HNOS  

      

 Cat: 029 INCENTIVO MENOR HEMBRAS NAC. DEL 01/07/2020 AL 30/09/2020  

1ER. PREMIO 679 H 65 BOUTMY ACHARD, JACQUES  

      

 Cat: 030 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/04/2020 AL 30/06/2020-INCENTIVO INTERMEDIO  

1ER. PREMIO 680 H 600 BERRUTTI, MARCELO  

      

 Cat: 031 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/01/2020 AL 31/03/2020-INCENTIVO INTERMEDIO  

1ER. PREMIO 681 H 46 HOLTZ, JORGE  
2DO. PREMIO 682 H 2021 HOLTZ, JORGE  

      

 Cat: 032 INCENTIVO MAYOR HEMBRAS NAC. 01/10/2019 AL 31/12/2019 Serie 1  

1ER. PREMIO 684 H 935 URIARTE BREGANTE, MARCOS  
2DO. PREMIO 686 H 112 PEREZ MOREIRA, ALEXIS  
3ER. PREMIO 685 H 20 DA SILVA, SEBASTIAN  
4TO. PREMIO 683 H 63 BOUTMY ACHARD, JACQUES  
1A. MENCION 687 H 934 URIARTE BREGANTE, MARCOS  

      

 Cat: 032 INCENTIVO MAYOR HEMBRAS NAC. 01/10/2019 AL 31/12/2019 Serie 2  

1ER. PREMIO 688 H 440 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA  



 

 

2DO. PREMIO 689 H 1264 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES  
3ER. PREMIO 691 H 1250 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES  
4TO. PREMIO 690 H 310 GAMARRA, MILTON  

      

 Cat: 033 INCENTIVO MAYOR HEMBRAS NAC. 01/07/2019 AL 30/09/2019  

1ER. PREMIO 692 H 11 FORESTAL GANADERA SARL  

      

 Cat: 035 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/01/2019 AL 31/03/2019-PRE POTRANCA  

1ER. PREMIO 694 H 185 DA SILVA, SEBASTIAN  

      

 CAMPEON POTRILLO  

 614 M 32 HOLTZ, JORGE  

 RESERVADO CAMPEON POTRILLO  

 621 M 1523 GREEN BELT S.A.  

 TERCER MEJOR POTRILLO  

 619 M 862 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  

 CUARTO MEJOR POTRILLO  

 618 M 1529 GREEN BELT S.A.  

 CAMPEON PADRILLO MENOR  

 627 M 138 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V.  

 RESERVADO CAMPEON PADRILLO MENOR  

 625 M 44 BARLOCCI BELLAGAMBA HNOS.  

 TERCER MEJOR PADRILLO MENOR  

 628 M 507 BERRUTTI, MARCELO  

 CUARTO MEJOR PADRILLO MENOR  

 626 M 1850 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.  

 CAMPEON PADRILLO MAYOR  

 631 M 14 ZAFFARONI SCALDAFERRO, PEDRO  

 RESERVADO CAMPEON PADRILLO MAYOR  

 630 M 2160 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA  

 TERCER MEJOR PADRILLO MAYOR  

 632 M 1543 SAPELLI GUTIERREZ HNOS. Y MARTIN SECCO ARIAS  

 CUARTO MEJOR PADRILLO MAYOR  

 634 M 1360 
SAPELLI GUTIERREZ HNOS-F. LABORDE Y M. 
ARAUJO  

 CAMPEONA POTRANCA  

 651 H 204 RUI AFONSO P. SA Y LAURA F. RADUNZ SA  

 RESERVADA CAMPEONA POTRANCA  

 647 H 3156 CARLOS PARIETTI, EDINSON CAVANI  

 TERCER MEJOR POTRANCA  

 640 H 1541 GREEN BELT S.A.  

 CUARTA MEJOR POTRANCA  



 

 

 649 H 3141 SITWER INTERNATIONAL S.A.  

 CAMPEONA YEGUA MENOR  

 652 H 394 GURMENDEZ MARQUEZ, MARTIN  

 RESERVADA CAMPEONA YEGUA MENOR  

 657 H 825 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  

 TERCER MEJOR YEGUA MENOR  

 659 H 1129 AZNAREZ ELORZA HNOS  

 CUARTA MEJOR YEGUA MENOR  

 654 H 826 URIARTE BREGANTE, MARCOS  

 CAMPEONA YEGUA MAYOR  

 669 H 59 LYRINEL S.A.  

 RESERVADA CAMPEONA YEGUA MAYOR  

 662 H 374 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA  

 TERCER MEJOR YEGUA MAYOR  

 665 H 1016 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES  

 CUARTA MEJOR YEGUA MAYOR  

 670 H 1421 GREEN BELT S.A.  

 CAMPEON INCENTIVO MENOR MACHOS  

 674 M 3 GAMARRA, MILTON  

 CAMPEON INCENTIVO MAYOR MACHOS  

 675 M 21 DA SILVA, SEBASTIAN  

 RESERVADO CAMPEON INCENTIVO MAYOR MACHOS  

 676 M 286 DELUCCHI Y OTROS, ANDREA  

 CAMPEON INCENTIVO PRE POTRILLOS MACHOS  

 678 M 184 FROS MARTINI HNOS  

 CAMPEONA INCENTIVO MENOR HEMBRAS  

 679 H 65 BOUTMY ACHARD, JACQUES  

 CAMPEONA INCENTIVO INTERMEDIO HEMBRAS  

 680 H 600 BERRUTTI, MARCELO  

 RESERVADA CAMPEONA INCENTIVO INTERMEDIO HEMBRAS  

 681 H 46 HOLTZ, JORGE  

 TERCER MEJOR INCENTIVO INTERMEDIO HEMBRAS  

 682 H 2021 HOLTZ, JORGE  

 CAMPEONA INCENTIVO MAYOR HEMBRAS  

 684 H 935 URIARTE BREGANTE, MARCOS  

 RESERVADA CAMPEONA INCENTIVO MAYOR HEMBRAS  

 686 H 112 PEREZ MOREIRA, ALEXIS  

 TERCER MEJOR INCENTIVO MAYOR HEMBRAS  

 692 H 11 FORESTAL GANADERA SARL  

 CAMPEONA INCENTIVO PRE POTRANCAS  

 694 H 185 DA SILVA, SEBASTIAN  

 GRAN CAMPEON MACHO  



 

 

 627 M 138 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V.  

 RESERVADO GRAN CAMPEON MACHO  

 614 M 32 HOLTZ, JORGE  

 TERCER MEJOR MACHO  

 621 M 1523 GREEN BELT S.A.  

 CUARTO MEJOR MACHO  

 631 M 14 ZAFFARONI SCALDAFERRO, PEDRO  

 GRAN CAMPEONA HEMBRA  

 652 H 394 GURMENDEZ MARQUEZ, MARTIN  

 RESERVADA GRAN CAMPEONA HEMBRA  

 651 H 204 RUI AFONSO P. SA Y LAURA F. RADUNZ SA  

 TERCER MEJOR HEMBRA  

 669 H 59 LYRINEL S.A.  

 CUARTA MEJOR HEMBRA  

 662 H 374 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA  

 Al Mejor Reproductor Criollo sin distincion de Sexo - Premio Asoc. Rural del Uruguay  

 627 M 138 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V.  

 MEJOR CABEZA  

 621 M 1523 GREEN BELT S.A.  

 MEJORES APLOMOS  

 652 H 394 GURMENDEZ MARQUEZ, MARTIN  

 MEJOR INCENTIVO HEMBRA  

 680 H 600 BERRUTTI, MARCELO  

 SEGUNDA MEJOR INCETIVO HEMBRA  

 684 H 935 URIARTE BREGANTE, MARCOS  

 TERCER MEJOR INCENTIVO HEMBRA  

 686 H 112 PEREZ MOREIRA, ALEXIS  

 MEJOR INCENTIVO MACHO  

 675 M 21 DA SILVA, SEBASTIAN  

 SEGUNDO MEJOR INCENTIVO MACHO  

 676 M 286 DELUCCHI Y OTROS, ANDREA  

        
  


